
 

 

     

ZÁPIS Z 7. JEDNÁNÍ  
Kontrolního výboru Zastupitelstva města Karlovy Vary  

 
Dne  15. září 2016 se uskutečnilo jednání Kontrolního výboru zřízeného Zastupitelstvem města 

Karlovy Vary. 

 

 

Místo jednání: Zasedací síň v 5. patře  budovy  Magistrátu města Karlovy Vary,  

 Moskevská 21 

  

Doba jednání: Jednání bylo zahájeno v 15:00 hod. a skončeno v 17:15 hod. 

Přítomni:        JUDr. Hana Zemanová, Vadim Lavrivský, Mgr. Ivan Váňa, Ing. Josef Janů 

(přítomen do 16:45), Ing. Zdeněk Míkovec, JUDr. Renata Kozáková, Mgr. Viktor 

Linhart, PhDr. Mgr. Zdeněk Musil 

 

Omluveni:         Ing. Pavel Andrejkiv, Ing. Josef Janů omluven od 16:45 hod.  

 

Hosté:       Ing. Petr Bursík, RNDr. Jaroslav Růžička, Ing. Michaela Tůmová, Mgr. Libuše 

   Dvořáková 

 

 

PROGRAM JEDNÁNÍ: 

1. Schválení programu jednání 

2. Kontrola zápisu z 6. jednání Kontrolního výboru ze dne 9.6.2016 

3. Kontrola plnění úkolů 

4. Dopravní terminál 

5. Pracovní skupiny 

6.  Kontrola usnesení RM a ZM  

7.  Závěr 

 

 

1. Schválení programu jednání 

 

Předsedkyně  Kontrolního výboru navrhla program jednání ve výše uvedeném znění.   

 

Hlasování:  Pro :  JUDr. Hana Zemanová, Vadim Lavrivský,  Mgr. Ivan Váňa, Ing. Josef 

  Janů, Ing. Zdeněk Míkovec, Mgr. Viktor Linhart, JUDr. Renata Kozáková, 

  PhDr. Mgr. Zdeněk Musil    

  

 Proti: nikdo 

  

 Zdržel se: nikdo  

  

 Nepřítomen:  Ing. Pavel Andrejkiv  

 

 



 

Kontrolní výbor přijal následující usnesení: 

 

Program jednání v předloženém znění byl schválen. 

 

 

 

2. Kontrola zápisu z 6. jednání Kontrolního výboru 

 

Členové Kontrolního výboru provedli kontrolu zápisu z  6. jednání ze dne 9.6.2016. V bodě č. 3 b) 

došlo k chybě, kde byla JUDr. Kozáková uvedena jako hlasující, i když nebyla na tomto jednání 

přítomna. Bude provedena oprava tohoto zápisu. 

 

Hlasování:  Pro :  JUDr. Hana Zemanová, Vadim Lavrivský,  Mgr. Ivan Váňa, Ing. Josef 

  Janů, Ing. Zdeněk Míkovec, Mgr. Viktor Linhart, JUDr. Renata Kozáková, 

  PhDr. Mgr. Zdeněk Musil    

  

 Proti: nikdo 

  

 Zdržel se: nikdo  

   

 Nepřítomen:  Ing. Pavel Andrejkiv  

  

 

Kontrolní výbor přijal následující usnesení: 

 

Kontrolní výbor provedl kontrolu zápisu z jednání Kontrolního výboru ze dne 9.6.2016, v bodě      

č. 3 b) bude provedena oprava.  

 

 

 

3. Kontrola plnění úkolů 

 

Přijaté úkoly byly splněny. 

 

a) Lidový dům – úkol trvá. RM 12.4.2016 schválila nové výběrové řízení. Kontrolní výbor bude 

nadále sledovat průběh výběrového řízení na Lidový dům. 

 

Hlasování:  Pro :  JUDr. Hana Zemanová, Vadim Lavrivský,  Mgr. Ivan Váňa, Ing. Josef 

  Janů, Ing. Zdeněk Míkovec, Mgr. Viktor Linhart, JUDr. Renata Kozáková, 

  PhDr. Mgr. Zdeněk Musil    

  

 Proti: nikdo 

  

 Zdržel se: nikdo  

  

 Nepřítomen:  Ing. Pavel Andrejkiv  

 

 

Kontrolní výbor přijal následující usnesení: 

 

Kontrolní výbor bude nadále sledovat průběh výběrového řízení na  Lidový dům  a závěr v této věci 

učiní až po úplném skončení výběrového řízení. 

 

 

 

 



 

b) Studio HANGÁR – úkol trvá, tento bod je zpracováván. Členové Kontrolního výboru vzali na 

vědomí, že Ing. Janů předloží kompletní zprávu ve věci přehledu zakázek na projekční práce 

zadaných bez výběrového řízení za období  od 1.1.2014 do současnosti na příštím jednání 

(13.10.2016). 

 

Hlasování:  Pro :  JUDr. Hana Zemanová, Vadim Lavrivský,  Mgr. Ivan Váňa, Ing. Josef 

  Janů, Ing. Zdeněk Míkovec, Mgr. Viktor Linhart, JUDr. Renata Kozáková, 

  PhDr. Mgr. Zdeněk Musil    

  

 Proti: nikdo 

  

 Zdržel se: nikdo  

  

 Nepřítomen:  Ing. Pavel Andrejkiv  

 

 

Kontrolní výbor přijal následující usnesení: 

 

       Ing. Janů předloží zprávu ve věci přehledu zakázek na projekční práce zadaných bez výběrového 

řízení za období od 1.1.2014 do současnosti na příštím jednání (13.10.2016). 

 

 

 

c) p. Schraml - oprávněnost vydání bezdůvodného obohacení – úkol trvá. Členové Kontrolního 

výboru pověřili předsedkyni, aby požádala RM o sdělení, na základě čeho rozhodla o prominutí 

bezdůvodného obohacení s tím, že stanovisko právního odboru Kontrolní výbor předložil jako 

přílohu k zápisu z jednání Kontrolního výboru ze dne 9.6.2016.  

 

 

Hlasování:  Pro :  JUDr. Hana Zemanová, Vadim Lavrivský,  Mgr. Ivan Váňa, Ing. Josef 

  Janů, Ing. Zdeněk Míkovec, Mgr. Viktor Linhart, JUDr. Renata Kozáková, 

  PhDr. Mgr. Zdeněk Musil    

  

 Proti: nikdo 

  

 Zdržel se: nikdo  

   

 Nepřítomen:  Ing. Pavel Andrejkiv  

 

 

Kontrolní výbor přijal následující usnesení: 

 

 

Členové Kontrolního výboru pověřili předsedkyni, aby požádala RM o sdělení, na základě čeho 

rozhodla o prominutí bezdůvodného obohacení ve věci p. Schramla. 
 

 

 

d)  přehled příjmů KV CITY – úkol trvá. Členové Kontrolního výboru pověřili předsedkyni, aby si   

      u pana Červeného vyžádala finanční rozvrh a časový harmonogram prací, které má KV CITY  

      realizovat v rámci částky získané od města. Členové pověřili tajemnici Kontrolního výboru, aby 

      na  8. jednání (13.10.2016) pozvala p. Červeného a Ing. Cíchu. 

 

Hlasování:  Pro :  JUDr. Hana Zemanová, Vadim Lavrivský,  Mgr. Ivan Váňa, Ing. Josef 

  Janů, Ing. Zdeněk Míkovec, Mgr. Viktor Linhart, JUDr. Renata Kozáková, 

  PhDr. Mgr. Zdeněk Musil    



  

 Proti: nikdo 

  

 Zdržel se: nikdo  

  

 Nepřítomen:  Ing. Pavel Andrejkiv  

 

 

Kontrolní výbor přijal následující usnesení: 

 

Členové Kontrolního výboru pověřili předsedkyni, aby si u pana  Červeného vyžádala finanční 

rozvrh  a časový harmonogram prací, které má KV CITY realizovat  v rámci částky získané od 

města. Předsedkyně Kontrolního výboru pozve na říjnové jednání (13.10.2016) p. Červeného          

a Ing. Cíchu. 

 

 

e)  ZŠ J.A. Komenského  

 

 Členové Kontrolního výboru se seznámili se zprávou České školní inspekce o kontrole 

týkající se dodržování školského zákona, kde bylo konstatováno, že ředitelka školy porušila 

ustanovení školského zákona a byla postižena odebráním osobního příplatku v plné výši. 

 

 Členové Kontrolního výboru se seznámili s výsledky České školní inspekce ze dne 20.6.2016 

ve věci šikany žáků, ze kterých vyplývá, že stížnost na jednání paní ředitelky je ve všech 

jejich částech nedůvodná. 

 

 Kontrolní výbor bude nadále sledovat vývoj v této věci. Předsedkyně požádá RM                   

o předložení dalších zpráv České školní inspekce o zajištění výuky pedagogickými 

pracovníky. 

 

 Přesedkyně rozešle všem členům Kontrolního výboru výsledky šetření České školní inspekce. 

 

 

Hlasování:  Pro :  JUDr. Hana Zemanová, Vadim Lavrivský,  Mgr. Ivan Váňa, Ing. Josef 

  Janů, Ing. Zdeněk Míkovec, Mgr. Viktor Linhart, JUDr. Renata Kozáková, 

  PhDr. Mgr. Zdeněk Musil    

  

 Proti: nikdo 

  

 Zdržel se: nikdo  

   

 Nepřítomen:  Ing. Pavel Andrejkiv  

            

 

Kontrolní výbor přijal následující usnesení: 

 

Členové Kontrolního výboru konstatovali, že se sezmámili se zprávou České školní inspekce 

týkající se dodržování školského zákona a s výsledky České školní inspekce ve věci šikany žáků. 

Pověřili předsedkyni, aby požádala RM o předložení dalších zpráv České školní inspekce o zajištění 

výuky pedagogickými pracovníky. Předsedkyně rozešle všem členům výsledky šetření České školní 

inspekce. 

 

 

 

 

 

 



4. Dopravní termiál 

 

a) Na základě žádosti Ing. Janů ohledně hlasování Ing. Tůmovou v RM ve věci Studia Hangár 

členové Kontrolního výboru pověřili předsedkyni, aby na organizačním oddělení zjistila, zda          

Ing. Tůmová před hlasováním v těchto bodech nahlásila střet zájmů. 

 

 

Hlasování:  Pro :  JUDr. Hana Zemanová, Vadim Lavrivský,  Mgr. Ivan Váňa, Ing. Josef 

  Janů, Ing. Zdeněk Míkovec, Mgr. Viktor Linhart, JUDr. Renata Kozáková, 

  PhDr. Mgr. Zdeněk Musil    

  

 Proti: nikdo 

  

 Zdržel se: nikdo  

  

 Nepřítomen:  Ing. Pavel Andrejkiv  

 

 

Kontrolní výbor přijal následující usnesení: 

 

Na základě žádosti Ing. Janů ohledně hlasování Ing. Tůmovou v RM ve věci Studia Hangár 

členové Kontrolního výboru pověřili předsedkyni, aby na organizačním oddělení zjistila, zda          

Ing. Tůmová před hlasováním v těchto bodech nahlásila střet zájmů. 

 

 

b) Ing. Michaela Tůmová se na Kontrolní výbor obrátila s dotazem, zda Ing. Janů vystupoval na ZM  

(6.9.2016) z vlastní iniciativy nebo z pověření Kontrolního výboru. Kontrolní výbor konstatoval, 

že Ing. Janů nevystupoval z pověření Kontrolního výboru, ale z vlastní iniciativy a pověřil 

předsedkyni, aby na dalším jednání ZM uvedla na pravou míru vyjádření Ing. Janů. 

 

 

Hlasování:  Pro :  JUDr. Hana Zemanová, Vadim Lavrivský,  Mgr. Ivan Váňa, Ing. Josef 

  Janů, Ing. Zdeněk Míkovec, Mgr. Viktor Linhart, JUDr. Renata Kozáková, 

  PhDr. Mgr. Zdeněk Musil    

  

 Proti: nikdo 

  

 Zdržel se: nikdo  

  

 Nepřítomen:  Ing. Pavel Andrejkiv  

 

 

Kontrolní výbor přijal následující usnesení: 

 

Kontrolní výbor konstatoval, že Ing. Janů nevystupoval z pověření Kontrolního výboru, ale 

z vlastní iniciativy a pověřil předsedkyni, aby na dalším jednání ZM uvedla na pravou míru 

vyjádření Ing. Janů. 

 

 

 

5. Pracovní skupiny  

 

a) pracovní skupina pro územní plán - členové Kontrolního výboru vzali na vědomí zprávy           

o činnosti a informace poskytnuté Ing. Petrem Bursíkem a konstatovali, že neshledali žádný      

rozpor se smlouvou o poskytování poradenských služeb. 

 

 



Hlasování:  Pro :  JUDr. Hana Zemanová, Vadim Lavrivský,  Mgr. Ivan Váňa, Ing. Josef 

  Janů, Ing. Zdeněk Míkovec, Mgr. Viktor Linhart, JUDr. Renata Kozáková, 

  PhDr. Mgr. Zdeněk Musil    

  

 Proti: nikdo 

  

 Zdržel se: nikdo  

  

 Nepřítomen:  Ing. Pavel Andrejkiv  

 

 

Kontrolní výbor přijal následující usnesení: 

 

Členové Kontrolního výboru vzali na vědomí zprávy o činnosti a informace poskytnuté Ing. Petrem 

Bursíkem a konstatovali, že neshledali žádný rozpor se smlouvou o poskytování poradenských 

služeb. 

 

 

b) pracovní skupina pro cyklokoordinátora – paní Eva Štěrbová se z dnešního jednání omluvila      

 a přislíbila účast na dalším jednání Kontrolního výboru (13.10.2016).  

 

 

Hlasování:  Pro :  JUDr. Hana Zemanová, Vadim Lavrivský,  Mgr. Ivan Váňa, Ing. Josef 

  Janů, Ing. Zdeněk Míkovec, Mgr. Viktor Linhart, JUDr. Renata Kozáková, 

  PhDr. Mgr. Zdeněk Musil    

  

 Proti: nikdo 

  

 Zdržel se: nikdo  

  

 Nepřítomen:  Ing. Pavel Andrejkiv  

 

 

Kontrolní výbor přijal následující usnesení: 

 

Paní Eva Štěrbová se z dnešního jednání omluvila a přislíbila účast na dalším jednání Kontrolního 

výboru (13.10.2016).  

 

         

 

6. Kontrola usnesení RM a ZM 

 

Kontrolní výbor projednal usnesení RM ze dne 7.6., 14.6., 21.6., 28.6., 12.7., 18.7., 2.8., 9.8., 23.8., 

6.9. 2016 a usnesení ZM ze dne 28.6. a 6.9.2016 

Dotazy k materiálům byly zodpovězeny. 

 

Zásady pro poskytování cestovních náhrad. JUDr. Kozáková předložila přepracované zásady pro 

poskytování cestovních náhrad, členové Kontrolního výboru se s nimi seznámili. 

Kontrolní výbor schválil zásady vypracované JUDr. Kozákovou, které tvoří přílohu zápisu z jednání 

ze dne 15.9.2016 a doporučuje ZM, aby tyto zásady schválil. 

 

 

Hlasování:  Pro :  JUDr. Hana Zemanová, Vadim Lavrivský, Mgr. Ivan Váňa, Mgr. Viktor 

  Linhart, JUDr. Renata Kozáková, PhDr. Mgr. Zdeněk  Musil  

    

  

  



 

 Proti: Ing. Zdeněk Míkovec  

  

 Zdržel se: nikdo  

   

 Nepřítomen:  Ing. Pavel Andrejkiv, Ing. Josef Janů  

 

 

 

Kontrolní výbor přijal následující usnesení: 

 

Kontrolní výbor projednal usnesení RM ze dne 7.6., 14.6., 21.6., 28.6., 12.7., 18.7., 2.8., 9.8., 23.8., 

6.9. 2016 a usnesení ZM ze dne 28.6. a 6.9.2016, dotazy k materiálům byly zodpovězeny. 

 

Zásady pro poskytování cestovních náhrad - Kontrolní výbor schválil zásady vypracované JUDr. 

Kozákovou, které tvoří přílohu zápisu z jednání ze dne 15.9.2016 a doporučuje ZM, aby tyto zásady 

schválil. 

 

 

7. Závěr 

 

Na závěr jednání  poděkovala předsedkyně JUDr. Hana Zemanová přítomným členům Kontrolního  

výboru za účast a v 17:15 hod. jednání Kontrolního výboru zřízeného zastupitelstvem města Karlovy 

Vary ukončila.  

 

 

Další jednání Kontrolního výboru se uskuteční dne 13.10 .2016 od 15:00 hod. v 5. patře              

budovy Magistrátu města Karlovy Vary, Moskevská 21. 

 

 

 

 

V Karlových Varech, dne 15.9.2016 

 

……………………………………… 

JUDr. Hana Zemanová - předsedkyně kontrolního výboru ZM Karlovy Vary 

 

…………………………. 

Zapsal: Alena Kusá - tajemnice   


